CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  09/03/2020

  Registrado sob o nº  ef8de98f

  Sessão de  10/03/2020

  Funcionário..............................................

Requerimento

     3/2020

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

                           Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do
artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida à
empresa ALVORADA PRODUTOS AGROPECUÁRIOS, pelo investimento realizado no município de
Jardim/MS, empresa essa inaugurada no último dia 02 de março, promovendo geração de empregos
e desenvolvimento no referido setor.
                        A nossa justificativa, senhores vereadores, para tal honraria é grande visão da
Alvorada Produtos Agropecuários, que iniciou suas atividades na cidade de Dourados/MS, em agosto
de 1986, percorrendo caminhos do empreendedorismo e tornando-se gigante com sua missão, visão
e valores, e agora fazendo parte do desenvolvimento de Jardim, gerando 13 empregos diretos e
muitos outros indiretos, coordenado pelo gerente de filial,
Leonardo Carrenho Sanches.
                        O crescimento da integração lavoura-pecuária proporcionou a expansão do grupo até
os principais polos agropecuários do país e, hoje, fornece insumos a fazendas de criação de gado e
produção agrícola em diferentes regiões do Brasil. Presente em sete estados, a rede Alvorada inclui
lojas próprias, representações, pontos de venda, vitrines e unidades fabris de produtos para nutrição
animal.
                        À Alvorada Produtos Agropecuários, bem como ao gerente de filial, Leonardo Sanches
e colaboradores da rede em Jardim, congratulamos pela iniciativa empreendedora e por acreditar em
nossa região, investindo de tal maneira nesta cidade.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2020

Ver. Fernando Valério Ramos

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144